
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO
Provincia di Novara 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277

                                                                                                                            COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 150

OGGETTO : VARIAZIONE DI CASSA

L’anno  duemilaventiquattro, addì  venti, del mese di dicembre alle ore 15:50 ed in
prosieguo convocata nei  modi  di  legge si  è  riunita la  GIUNTA COMUNALE nella
solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
Massimo Stilo SINDACO Presente
Vito Diluca ASSESSORE Presente
Emanuele Bertani ASSESSORE Presente
Laura Paracchini ASSESSORE Presente
Alessandra Zarini ASSESSORE Assente

Presenti    4  Assenti    1

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Michele Crescentini che provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di
SINDACO  assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

PRESO ATTO che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2024 è stato
approvato con Delibera del Consiglio comunale n. 40  in data 18.12.2024;

RILEVATO  che  ai  sensi  dell’art.  175  comma  5-bis  del  D.Lgs.  267/2000  l’organo
esecutivo  con provvedimento amministrativo  approva le  variazioni  delle  dotazioni  di
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater  di competenza dei responsabili  dei
servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

CONSIDERATO che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti
di cassa del bilancio di previsione 2024, come da proposta redatta dall’Area Finanziaria-
Uff. Ragioneria, allegato 1);

    VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali, con parti- colare riferimento alla parte seconda – Ordinamento finanziario e
contabile;

    VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO  il  parere  favorevole  del  Responsabile  dell’Area  Finanziaria  in  ordine  alla
regolarità tecnica  e  contabile  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi
dell’art. 49, comma 1, del Testo unico degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

   Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge
 

DELIBERA

1. DI APPROVARE la variazione alle previsioni attive e passive del bilancio 2024
relativa agli stanziamenti di cassa contenuta nel prospetto Allegato 1, che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e che conclude con le
seguenti risultanze riassuntive:

Maggiori riscossioni Minori 

pagamenti

Totale delle variazioni positive

Minori riscossioni 

Maggiori pagamenti

Totale delle variazioni negative

CASSA

                 338.073,53

                 338.073,53

                 338.073,53

                 338.073,53



2. DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di
incasso e pagamento permangono gli  equilibri  di  bilancio ai  sensi  dell’art.  193,
comma 1 e dell’art. 162 comma 6 del T.U.E.L.

3. DI  DICHIARARE, con  separata  ed  unanime  votazione,  il  presente  atto
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



___________________________________________________________________
Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale
 F.to  Stilo Massimo  F.to Dott. Michele  Crescentini

___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00)

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune per  giorni consecutivi a partire dal            al           .

Castelletto S. Ticino, lì           

Reg. Pubbl. n. 

IL Vice Segretario Comunale
 F.to Dott. Davide Simonini

__________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data           

 Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134,
comma 3 - del D.lgs 267/2000)

Castelletto S. Ticino, lì             

IL Segretario Comunale
 F.to Dott. Michele Crescentini

___________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Castelletto S. Ticino, lì             

IL Segretario Comunale
 Dott. Michele  Crescentini


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	OGGETTO : VARIAZIONE DI CASSA

